VISTO l’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del D.lgs. n. 36 del 2023; 

VISTO l’Ordine diretto di Acquisto n. 6123312 - prot. n. 0210274.U del 01.06.2021 

stipulato con l’impresa Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. per l’importo di euro € 

13.914,72 (euro tredicimilanovecentoquattordici/72) oltre IVA di legge al 22%; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il servizio di cui trattasi per almeno un periodo-

ponte di mesi sei, nelle more della definizione della nuova procedura di affidamento;  

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio per il periodo di proroga è quantificato in   

€ 2.319,12 (euro duemilatrecentodiciannove/12) oltre I.V.A. di legge; 

VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 

01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce 

l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di

[...]

macchine fotocopiatrici per funzionamento uffici del Laboratorio Centrale DNA, con 

scadenza il 21.06.2024, sia prorogato agli stessi prezzi, patti e condizioni per ulteriori 

6 (sei) mesi, quindi fino al 21.12.2024;  

2) di costituire atto formale di proroga; 

3) che la spesa stimata in € 2.319,12 (euro duemilatrecentodiciannove/12) oltre i.v.a. di 

legge, per un totale complessivo di € 2.829,33 (euro duemilaottocentoventinove/33) 

sia imputata sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1671 p.g. 17 del 

bilancio passivo del Ministero della Giustizia. 

Il Direttore Generale 

Antonio Bianco